
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 
 

                                                                                       Id 1642 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “BIG DATA MODELS AND INTELLIGENT TOOLS FOR QUALITY OF LIFE MONITORING 

AND PARTICIPATORY EMPOWERMENT OF HEAD AND NECK CANCER SURVIVORS (BD4QOL) – GRANT 

AGREEMENT N.875192. 

 Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e 

sul sito web d’Ateneo in data prot. 16588 del 24/06/2020; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa Reg. 9445/2020 del 04/08/2020 per l’affidamento di un 

incarico di collaborazione di lavoro autonomo professionale, della durata di 2 mesi e per un 

compenso di 19.076,96 (IVA e oneri compresi). 

per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• Supporto scientifico al coordinamento tecnico-clinico e al raccordo gestionale tra i 

partner di progetto nel rispetto delle norme e procedure di gestione e valutazione 

della progettazione europea. 

svolgendo la seguente attività: 

• Il candidato è chiamato a supportare il responsabile scientifico/coordinatore 

nell’attività di coordinamento tecnico-scientifico delle diverse equipe impegnate 

sul progetto; in particolare, sarà impiegato nel raccordo dei report scientifici 

rispetto ai wp di progetto previsti in capo ai diversi partner di progetto, nell’attività 

di divulgazione scientifica dei risultati in ambito nazionale ed internazionale. Il 

candidato avrà specifica funzione nel favorire la comunicazione ed il raccordo tra i 

gruppi europei multidisciplinari coinvolti in obiettivi sia di carattere tecnico-

informatico che clinico e nel facilitarne l’integrazione; il candidato svolgerà un 

ruolo chiave nel supporto al coordinamento dei team che impegneranno le proprie 

competenze nell’identificazione di aspetti critici e creazione di modelli per il 

monitoraggio della Qualità di Vita nei pazienti coinvolti nel progetto.  

Visto: il verbale di selezione del 14 settembre 2020 da cui risulta vincitrice la Dr.ssa Elena 

Martinelli. 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 
 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 19.076,96 (IVA e oneri compresi) risulta congruo per 

l’attività in esso dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto H20_RIA20LLICI_01 – 32402 del Dipartimento di 

Oncologia ed Emato-Oncologia.  

Visto: il verbale del 14 settembre 2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME     NOME                LUOGO        DATA DI NASCITA       PUNTI 

Martinelli     Elena                 Como           09/09/1954                    98/100 

 

DETERMINA 

 

     L’approvazione degli atti della procedura comparativa 9445/2020 del 04/08/2020; 

La stipula di un contratto di lavoro autonomo professionale alla Dr.ssa Elena Martinelli per attività 

di supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• Supporto scientifico al coordinamento tecnico-clinico e al raccordo gestionale tra i 

partner di progetto nel rispetto delle norme e procedure di gestione e valutazione 

della progettazione europea. 

svolgendo la seguente attività: 

• Il candidato è chiamato a supportare il responsabile scientifico/coordinatore 

nell’attività di coordinamento tecnico-scientifico delle diverse equipe impegnate 

sul progetto; in particolare, sarà impiegato nel raccordo dei report scientifici 

rispetto ai wp di progetto previsti in capo ai diversi partner di progetto, nell’attività 

di divulgazione scientifica dei risultati in ambito nazionale ed internazionale. Il 

candidato avrà specifica funzione nel favorire la comunicazione ed il raccordo tra i 

gruppi europei multidisciplinari coinvolti in obiettivi sia di carattere tecnico-

informatico che clinico e nel facilitarne l’integrazione; il candidato svolgerà un 

ruolo chiave nel supporto al coordinamento dei team che impegneranno le proprie 

competenze nell’identificazione di aspetti critici e creazione di modelli per il 

monitoraggio della Qualità di Vita nei pazienti coinvolti nel progetto.  

 Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “BIG DATA MODELS AND INTELLIGENT 

TOOLS FOR QUALITY OF LIFE MONITORING AND PARTICIPATORY EMPOWERMENT OF HEAD AND NECK 

CANCER SURVIVORS (BD4QOL) – GRANT AGREEMENT N. 875192”. 

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 19.076,96 (IVA e oneri 

compresi) avrà la durata di n. 2 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Oncologia ed 

Emato-Oncologia. 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 
 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof.ssa Lisa Licitra. 

Il costo di 19.076,96 (IVA e oneri compresi) euro graverà sul progetto H20_RIA20LLICI_01 – 32402 

del Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia.   

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 

 


		2020-11-11T10:39:44+0100
	Conte Roberto Bruno




